
 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il  sottoscritto Vice Segretario-Direttore, su conforme attestazione dell’addetto alla pubblicazione, certifica 

che la presente deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio telematico di questo Ente, dal 12.7.2023  al 

27.7.2023, a norma dell’Art. 11 della L.R. 3.12.1991, n. 44 e ss. mm. e ii.  e che contro la stessa 

_________________ sono stati presentati reclami, opposizioni o richieste di controllo. 

Enna, li 12 Luglio 2023 

 

 L’ADDETTO IL VICE DIRETTORE - SEGRETARIO 

 

 ______________________ ____________________________ 

 

 

E’ copia conforme all’originale IL VICE DIRETTORE-SEGRETARIO 

 

Enna, li 12 Luglio 2023 f.to Crisafulli 

 ________________________________   

 Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

 ai sensi e per gli effetti dell’art. 21, D. Lgs n. 82/2005 e s.m.i. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

E N T E  A U T O D R O M O  P E R G U S A  

(Consorzio Tra Enti Pubblici della Provincia di Enna) 

Con sede in Enna 
_ _ _ _ _ _ _ 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 
N. 29 del Registro Seduta del  11 Luglio 2023 

 
 

OGGETTO: 

 

Approvazione rendiconto per la gestione dell’esercizio finanziario 2022. – 

Rinvio. 

 

L’anno duemilaventitre, il giorno undici, del mese di Luglio,  alle ore 10.00, in Enna, in seguito a 

convocazione del Presidente, si è riunito il Consiglio di Amministrazione con l’intervento dei 

Signori: 

 PRESENTI ASSENTI  

Sgrò Mario SI -- Presidente 

Battaglia Alessandro SI -- Vice Presidente 

Di Franco Giuseppe SI -- Consigliere 

 

Assume la presidenza il Presidente del Consiglio di Amministrazione, Sig. Mario Sgrò. 

 

Partecipa all’adunanza il Funzionario Tecnico dell’Ente, Arch. Marco Crisafulli, in funzione vicaria 

del Segretario-Direttore, Giusta Determinazione del Segretario n. 58 del 08.02.2022. 

 

Il Presidente constatato legale il numero degli intervenuti, dichiara valida ed aperta la seduta ed 

invita il Consiglio a deliberare sull’argomento in oggetto indicato. 

 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
PREMESSO che l’art 151, comma 7, del D. Lgs. 18.82000 n. 267 (Testo Unico delle leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali), così come modificato dall ‘art. 2- quater, comma 6, lettera a), 

del D.L. 7 ottobre 2008, n. 154, dispone che il rendiconto di esercizio è deliberato dall’ organo 

consiliare entro il 30 aprile dell’anno successivo; 

 

VISTO l’art. 2 del D.Lgs. 118/2011 che prevede quanto segue: “Le Regioni e gli enti locali di cui 

all'articolo 2 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 adottano la contabilità finanziaria cui 

affiancano, ai fini conoscitivi, un sistema di contabilità economico-patrimoniale, garantendo la 

rilevazione unitaria dei fatti gestionali, sia sotto il profilo finanziario che sotto il profilo economico-

patrimoniale”; 

 

VISTO in particolare l’allegato del suddetto D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i. 4/3 “Principio contabile 

applicato concernente la contabilità economico-patrimoniale degli enti in contabilità finanziaria”;  

 

VISTO il Titolo VI del D. Lgs. 267/2000 il quale disciplina le modalità di rilevazione e 

dimostrazione dei risultati di gestione; 

 

CONSIDERATO che la dimostrazione dei risultati di gestione avviene, ai sensi dell’art. 227, 

comma 1, del D. Lgs. nr. 267/2000, mediante il rendiconto della gestione; 
 

CONSIDERATO, altresì che, nonostante ripetuti solleciti il Tesoriere Consortile, a tutt’oggi, non 

ha fatto ancora pervenire a questo Ente il Conto del Tesoriere per la gestione dell’esercizio 2022, 

talché non si può procedere alla parificazione delle scritture contabili dell’Ente con le risultanze del 

conto del Tesoriere al 31/12/2022, ai sensi dell’art. 226 del D. lgs. 267/2000; 

 

RITENUTO, pertanto, di dovere rinviare ad altra seduta l’approvazione del rendiconto della 

gestione per l’esercizio 2022, nelle more della trasmissione da parte del Tesoriere Consortile della 

predetta documentazione contabile; 
 

RITENUTO, altresì, di dovere dare mandato al Vice Direttore-Segretario di intimare al Tesoriere 

Consortile il pronto adempimento alla trasmissione del Conto del Tesoriere per l’esercizio 2022; 
 

VISTO l’art. 14 dello Statuto Consortile, con il quale sono state attribuite al Segretario-Direttore 

dell’Ente, le funzioni previste dagli artt. 33 e 34 del D.P.R. 902/86; 

 

VISTI gli artt.11 e 12 del Regolamento Organico del Personale; 

 

VISTA la determina n. 58 del 8 febbraio 2022 con la quale si attribuiscono le funzioni di Vice 

Direttore, al Dott. Arch. Marco Crisafulli – Funzionario Tecnico Cat. D3; 

 

VISTO lo Statuto Consortile; 

DELIBERA 

 

Per le motivazioni indicate in premessa 

 

1. Di rinviare ad altra seduta l’approvazione del rendiconto della gestione per l’esercizio 2022, 

nelle more della trasmissione da parte del Tesoriere Consortile della predetta 

documentazione contabile; 

 

2. Di dare mandato al Vice Direttore-Segretario di intimare al Tesoriere Consortile il pronto 

adempimento alla trasmissione del Conto del Tesoriere per l’esercizio 2022; 

Fatto e sottoscritto. 

 

 IL CONSIGLIERE ANZIANO IL PRESIDENTE IL VICE DIRETTORE- SEGRETARIO 

 

 f.to Di Franco f.to Sgrò f.to Crisafulli 

 _________________________ ____________ _______________________________ 

 


